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درخواست ایران برای بازگرداندن 
۳۰۰  میلیون یورو پول نقد از آلمان

یک روزنامه آلمانی به نقل از یک منبع آگاه  �
در دولت آلمان نوشت: برلین در حال بررسی 
درخواست ایران برای بازگرداندن ۳۰۰  میلیون یورو 
پول نقد به تهران است. به گزارش فارس، به نقل از 
یورونیوز، روزنامه بیلد آلمان روز گذشته گزارش داد: 
دولت آلمان در حال بررسی درخواست ایران برای 
بازگرداندن ۳۰۰  میلیون یورو پول نقد از این کشور 
به تهران است. این روزنامه به نقل از یک منبع آگاه 
نوشت:  ایران می خواهد ۳۰۰  میلیون یور پول نقد خود 
را از یکی از حساب های بانکی خود در آلمان برداشت 
کرده و به داخل کشور واریز کند. در این گزارش آمده 
است تهران نگران آن است که با شروع تحریم های 
آمریکا با مشکل کمبود پول نقد مواجه شود. این حجم 
پول نقد قرار است از بانک ایران-اروپا برداشت شود. 
آمریکا تحریم های جدیدی علیه ایران وضع کرده و به 
کشورها دستور داده است که از ماه نوامبر خرید نفت 
از ایران را متوقف کرده و شرکت های خارجی نیز باید 
همکاری با ایران را متوقف کنند در غیر این صورت نام 

آنها به فهرست سیاه آمریکا افزوده خواهد شد. 

پایان ضرب الاجل برای اعلام نرخ 
کالاهای وارداتی با دلار دولتي

براساس اطلاعیه سازمان حمایت، دریافت کنندگان  �
ارز دولتی باید تا ۱۷ تیر، قیمت کالاهای وارداتی را به 
صورت خوداظهاری اعلام کنند، اما هیچ واردکننده ای 
تاکنون حاضر به افشای قیمت نشده است. به گزارش 
مهر، ارائه ارز دولتی با نرخ چهار هزارو ۲۰۰تومانی 
به واردات کالاها، چندروزی است که دردسرساز 
شده است؛ به  ویژه برای آن دسته از واردکنندگانی که 
دلارهای دولتی را دریافت و کالا وارد کرده اند؛ ولی 
قیمت گذاری آنها با نرخ دلار غیررسمی بوده است. 
در واقع، بعد از انتشار فهرست  دریافت کنندگان 
ارز دولتی، مشخص شد  بسیاری از واردکنندگانی 
که اجناس خود را در بازار، با افزایش قیمت های 
چندبرابری به فروش رسانده اند، از دولت برای واردات 
کالاهای خود، ارز دریافت کرده اند. طبق اطلاعیه  
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان  
افرادی که طبق فهرست بانک مرکزی ارز چهار هزارو 
۲۰۰تومانی گرفته اند، یک هفته مهلت دارند نسبت 
به ارائه لیست قیمت مورد عمل برای مصرف کننده 
براساس ضوابط برای درج در سامانه ۱۲۴ اقدام کنند. 

ادامه از صفحه 4

۲۰هزار میلیارد تومان رانت
 در جیب ۱۰ هزار نفر

دولت تعهدی از واردکنندگان نگرفته بود که 
باید کالای خود را با قیمت مصوب او بفروشند. 
عجله دولت در تدوین سیاست ها باعث ابلاغ 
یک سلسله دستورات ضد و نقیض و ناقص شد. 
بنابراین مشکل در غلط بودن سیاست های دولت 
است. اما در بخشی که شرکت های تازه کار 
و ناشناخته مبالغ کلان ارزی گرفته اند،  باید 
ریشه های فساد و زد و بند پیگیری و با فاسد و 

رانت دهنده برخورد شود. 
 متخلفان معلول تصمیم غلط دولت

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان، اما هم زمان 
خواستار برخورد با متخلفان اقتصادی و کسانی 
است که چنین فرصتی را برای فساد به وجود 
آورده اند. او دراین باره به «شرق» می گوید: ما باید 
به ریشه ها توجه کنیم. وقتی تصمیمات درباره 
سیاست های ارزی اشتباه پشت اشتباه است، قابل 
پیش بینی خواهد بود که هرج ومرج و آشفتگی 
اجرائی پس از آن رخ بدهد. سیاست های ارزی 
اشتباه منشأ حیات متخلفان، سوداگران و دلالان 
است. ما اسم این افراد را خائن، برهم زننده نظام 
اقتصادی و سوداگر می نامیم اما اینها معلول 
هستند و علت همان سیاست های اشتباهی است 
که دولت اتخاذ کرده و بر ادامه آن اصرار می کند. 
همین امروز شاهد هستیم که در بحث بازار ثانویه 
ارز هم تنها به گروه سوم کالاهای وارداتی اجازه 
فعالیت در آن داده شده و بخش عمده درآمد 
صادراتی کشور همچنان با همان مکانیسم 
فسادآور بین گروه های اول و دوم کالایی تقسیم 
خواهد شد. شقاقی اضافه می کند: «من نمی گویم 
با مفسدان مبارزه نکنیم. اتفاقا باید با آنها برخورد 
سفت و سختی شود و اما اینها صرفا معلول آن 
علت هستند و تا وقتی ریشه ها را از بین نبریم، اینها 
از گوشه و کنار رشد خواهند کرد. وقتی  میلیاردها 
دلار یارانه ارزی بدون نظارت و همراه با بی تدبیری 
در اختیار گروه خاصی قرار می گیرد، یقینا فساد 
ایجاد می کند. بخشی از این فجایع ارزی حاصل 
همراهی های بی ضابطه در ثبت سفارش ها بوده 
است. بالغ بر ۲۰ هزار  میلیارد تومان رانت ارزی 
به جیب ۱۰ هزار نفر ریخته شده و ۸۰ میلیون 
نفر از آن محروم مانده اند. افرادی که این رانت را 
دریافت کردند هم یا اصلا وارداتی انجام ندادند یا 
کالای خود را احتکار کردند یا به قیمت بازار آزاد 
عرضه کردند. در شرایطی که ما در جنگ اقتصادی 
به سر می بریم و باید دلار به دلار منابع ارزی مان را 
با چنگ و دندان حفظ می کردیم، از منابع ملی مان 
ارزپاشی کردیم تا عده ای کالاهایی مثل چای وارد 
کنند. تعداد زیادی شرکت کاغذی ایجاد و رانت 
عظیمی به عده معدودی داده شد، پس مدیریت 
اقتصادی دولت کجا بود؟ حالا اینکه برویم یقه 
چند دلال و سوداگر را بگیریم چه چیزی را حل 
می کند؟ ریشه این مشکلات چرا از بین نمي رود؟ 
۲۷  میلیارد دلار در این سه ماه ثبت سفارش 
انجام شده است. چه چیزی افراد را ترغیب کرد 
که بروند کارت های بازرگانی را از صندوقچه 
بیرون بیاورند و ثبت سفارش کنند؟ ما در این چند 
ماه  هزاران نفر را به رایگان راهی ترکیه کردیم. 
شرکت های گردشگری با افراد تماس می گرفتند 
و پیشنهاد سفر رایگان به ترکیه می دادند و با 
تبدیل مابه التفاوت یوروی مسافرتی و بازار آزاد، 
نه تنها مسافرانشان را چند روز رایگان به سفر 
می بردند بلکه سود هم می کردند. ما شاهد بودیم 
که شرکت هایی با تخصص خاص، کالاهایی که 
هیچ ربطی به تخصصشان نداشت، وارد کردند. 
ما شاهد بودیم که ارز دولتی گرفتند و کالایشان 
را به نرخ آزاد فروختند. ما شاهد صف کشیدن 
مردم برای خرید آیفون بودیم. ما شاهد حراج 
منابع ارزی کشور بودیم و همه اینها در شرایطی 
اتفاق افتاد که قابل پیش بینی و پیشگیری بود. 
حالا هم به نظر من به جای تمرکز بر مجازات 
متخلفان که حتما لازم است انجام شود، باید 
ریشه مفاسد خشکانده شود». شقاقی راهکارهایی 
هم برای خروج از وضع موجود دارد و می گوید: 
درحال حاضر دولت باید چند تصمیم اساسی 
بگیرد و با اجرای هم زمان آن، از وضعیت فعلی 
خارج شود. ابتدا دولت باید نرخ ارز را از وضعیت 
دستوری و غیرواقعی فعلی خارج کند. هم زمان 
با آن باید واردات کالاهای اساسی مانند غذا و دارو 
را ملی اعلام کند و این واردات توسط شرکت های 
دولتی انجام شود. هم زمان با این دو تصمیم 
دولت باید یارانه دهک های پایین درآمدی را 
افزایش دهد تا توانایی حیات در شرایط موجود را 
داشته باشند. به جای اینکه ۲۰ هزار  میلیارد تومان 
را به ۱۰ هزار نفر بدهیم باید این رقم را بین ۵۰  
میلیون ایرانی توزیع می کردیم و شاید از همه آنها 
مهم تر اینکه باید نظام مالیاتی مان را به سرعت 
و جدیت اصلاح کنیم. به نظر می رسد دیو فساد 
بیش از هرچیز از اصلاح نظام مالیاتی در کشور 
وحشت دارد و اجازه اجرای طرح جامع مالیاتی را 
نمی دهد. ما ده ها سامانه و بانک اطلاعاتی مجزا 
از هم داریم که تا وقتی به هم متصل نشوند، هیچ 
فایده ای ندارند. اگر این بانک های اطلاعاتی به 
هم متصل شوند سوداگران فرصتی برای حیات 
نخواهند داشت. وقتی اجازه این اصلاحات داده 
نمی شود یا میلی به آن وجود ندارد و بستر فساد 
فراهم می شود، برخورد با چند مفسد تنها مسکن 

خواهد بود و درمانی اتفاق نمی افتد».
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در پی مسائل مطروحه پیرامون تخلف در ثبت 
سفارش ۶۴۸۱ خودرو و اظهارنظرهای متعدد در این 
خصوص روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، با 
تأکید بر اهمیت رسانه ها در تبلور شفافیت اجتماعی و 
با اشاره به پیگیری های انجام  شده در احراز و برخورد 
با متخلفین، خواستار نگاه دقیق تر به موضوع و برخورد 
قانون مدارانه در تنویر افکار عمومی شد. علیرغم 
اعلام وقوع و مشاهده ثبت سفارش غیرمتعارف به 
واسطه مکاتبات رسمی در آذرماه سال گذشته و از 
سوی سازمان توسعه تجارت ایران به سه مرجع ناظر 
و پیگیری های گسترده در مبارزه با فسادهای ناشی از 
خلأ های سخت افزاری و نرم افزاری موجود، انگشت 
ناصواب اتهام به سوی کارکنان  شریف این سازمان 
چرخیده است. این روابط عمومی با رد هرگونه گمانه زنی 
با اشارات مبهم به اسامی خاص اظهار می دارد تا 
امروز هیچ یک از کارمندان این سازمان بازداشت نشده 
و مراجع ناظر و ذی ربط_ بیش از ۹ مرجع_ به طور 
مستمر در حال بررسی مدارک و مستندات هستند که 
در این باره، معاون محترم وزیر و رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران، مجتبی خسروتاج، با تأکید بر 
نقش رسانه ها در نظارت اجتماعی و «روزنامه نگاری 
تحقیقی» با برگزاری بیش از سه نشست خبری و حضور 
در بخش های مختلف خبری و تحلیلی رسانه ملی و نیز 
پاسخ گویی به سؤالات رسانه ها در مقاطع مختلف سعی 
در تشریح ابعاد موضوع بدون لطمه زدن به روند بررسی 
پرونده تخلف داشته است. همچنین در این بین برخی 

متضررینِ فاجر با توسل به ظرفیت های موجود سعی در 
مخدوش کردن روند پیگیری پرونده و نیز تأثیر ناصواب بر 
افکار عمومی داشته اند که به موازات، با طرح موضوع 
در مراجع ذی ربط، پس از محکومیت بار نخست در 
طرح ادعای نافرجام علیه این سازمان، پاسخگوی آز و 

افزون طلبی  های خود خواهند بود.
بدیهی است، سازمان توسعه تجارت ایران در راستای 
شناسایی عوامل مؤثر در این تخلف، پیش از همه 
دستگاه ها و مدعیان کنونی، مستند به مکاتبات روشن، 
ضمن اعلام وقوع جرم، انجام همیاری و همکاری تام 
در تکمیل پرونده و با اعتماد و اعتقاد به مراجع نظارتی 
منتظر اعلام شفاف  اسامی متخلفین و عقوبت ایشان 

است.
این روابط عمومی با تأکید بر فضائل اخلاق رسانه ای، 
از این بهترین یاری کنندگان حوزه تجارت کشور، بار دیگر 
مستدعی است با همراهی بیش از پیش در شفاف سازی، 
به متهمین فرصت قلب واقعیت و نشستن بر جایگاه 
مدعی را نداده و با انعکاس اخبار مستدل جامعه ای بهتر 

برای زندگی فردا را رقم بزنند.
همچنین این روابط عمومی با پوزش از افکار عمومی 
و نیز رسانه ها در تکدر خاطر اجتماعی شان به هر بهانه 
و تقدیر، از همه همکاران خدوم و صالح سازمان توسعه 
تجارت ایران به دلیل هجمه های ناخواسته اخیر بر 
عملکرد کلی ایشان و ضعف های موجود در مقابله با 
ابهام زدایی از این عملکرد طلب بخشش می کند و بر 

سال ها صداقت ایشان در خدمت رسانی تأکید دارد.

مرضیه امیري: نمایندگان کمیسیون فرهنگي مجلس مي گویند 
درخواست افزایش بودجه سازمان صداوسیما یکي از نامه هاي 
همیشگي روي میزهاي شان است؛ سازماني که مدعي است براي 
پرداخت حقوق کارکنان و هزینه هاي جاري با کمبود بودجه مواجه 
است. فاطمه ذوالقدر، دبیر کمیسیون فرهنگي مجلس، درا ین باره به 
«شرق» مي گوید سازمان صداوسیما امسال هم بودجه ارزي و هم 
بودجه غیرارزي بالایي دریافت کرده؛ اما براي ما درخواست هاي مکرري 
از سوي این سازمان فرستاده مي شود که نشان دهنده درخواست افزایش 
بودجه است؛ اما پاسخ ما همیشه یک جمله است: «صورت حساب هاي 
مالي خود را با ذکر جزئیات براي مان بفرستید» و پاسخ آنها هم 
همیشه سکوت است و تاکنون هیچ گزارش شفافي از ریز دخل و خرج 
صداوسیما براي ما ارسال نشده است؛ اما آیا سازمان صداوسیما واقعا 
با کمبود بودجه مواجه است؟ در قانون بودجه امسال رقم هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بودجه براي سازمان صداوسیما در نظر گرفته شده و در 
کنار این صد میلیون دلار هم از صندوق توسعه ملي بودجه دریافت 
کرده اند. فروش زمان پخش رادیو و تلویزیوني به تبلیغات بازرگاني هم 
امسال براي صداوسیما با تعرفه هایي بسیار بالاتر از سال هاي گذشته 
در جریان بوده، به عنوان مثال در زمان پخش بازي هاي جام جهاني 
هزینه تبلیغاتي هر ۳۰ ثانیه آگهي هم زمان با پخش بازي ها، به سه 
میلیارد تومان هم رسید. حالا صداوسیما یک شغل جدید هم پیدا کرده؛ 
دامپروري. این را از میان جزئیات فهرست ارزبگیران دولتي به دست 
آوردیم. شرکت جام جم بازرگاني پیشرو که یکي از شرکت هاي محل 
کسب درآمد صداوسیماست و نامش در فهرست واردکنندگان هزارو 
۴۸۲ قلم کالا با ارز دولتي آمده، ۱۶۲ هزار یورو به نرخ دولتي از بانک 
مرکزي دریافت کرده و براي صداوسیما ذرت براي خوراک دام وارد کرده 
است. البته این شرکت به انتشار نامش در فهرست واردکنندگان خوراک 
دام همان روز واکنش نشان داد و اعلام کرد براي فعالیت دامپروري 
خود این خوراک را وارد کرده است. شرکت بازرگاني ایمن تجارت 
جام جم، دیگر بنگاه اقتصادي صداوسیما، هم در کوران ارزي بي کار 
ننشسته و توانسته یک میلیون و ۱۲ هزار یورو ارز دولتي براي واردکردن 
دریافت کند. این شرکت در حالي معادل پنج میلیارد و ۶۰ میلیون تومان 
ارز دولتي براي واردات خودرو دریافت کرده که طبق اطلاعات آگهي 

روزنامه رسمي موجودي سرمایه این شرکت یک میلیارد تومان است.
۲ فرصت طلایي 

به گزارش «شرق»، سازمان صداوسیما از جمله نهادهایي است که 
عملکرد مالي اش همواره پرسروصدا و مبهم بوده است؛ تا جایي که 
به تحقیق وتفحص از این نهاد هم رسیده اما هر ساله در بودجه هاي 
سنواتي و امسال در یک اتفاق بي سابقه از محل صندوق توسعه مبالغ 
بالایي به این سازمان سرازیر شده است. نیمي از کل هزینه سالانه 
سازمان صداوسیماي جمهوري اسلامي ایران هر سال در قانون بودجه 
مشخص مي شود. در قانون بودجه سال ۹۷ با افزایش حدود ۲۰درصدي 
در مقایسه با لایحه، رقم هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان براي این سازمان در 
نظر گرفته شد و در کنار این ردیف، در یک مصوبه رقم صد میلیون دلار 

هم از منابع صندوق توسعه ملي؛ منابعي که البته قرار بوده فقط خرج 
هزینه هاي سرمایه اي شود، به این سازمان تخصیص داده شد. نیمي 
دیگر از هزینه هاي صداوسیما هم از طریق فروش زمان پخش رادیو و 
تلویزیوني به تبلیغات بازرگاني، دریافت هزینه آبونمان از تمام مشترکان 
برق در ایران، دریافت مبلغي با عنوان عوارض توسعه شبکه صداوسیما 
از فروش هر دستگاه تلویزیون، دریافت مبلغ از تیم هاي ورزشي مورد 
نمایش در اوقات خاص، درآمد حاصل از انتشارات سروش، درآمد 
حاصل از انتشار مجلات، درآمد حاصل از روزنامه جام جم، درآمد 
حاصل از شرکت صنعتي سیما چوب، درآمد حاصل از شرکت صوتي و 
تصویري سروش و تولید برنامه مشارکتي که با مشارکت مالي ارگان ها، 

مؤسسات، شرکت هاي دولتي و غیردولتي انجام مي شود.
دامپروري هم به شغل هاي صداوسیما اضافه شد

در میان تمامي این محل هاي کسب درآمد سازمان صداوسیما، وزنه 
تبلیغات از همه سنگین تر است. به طور متوسط هزینه هر ثانیه تبلیغ در 
تلویزیون حدود ۱۹ میلیون تومان است و البته این ارقام در بازه هاي زماني 
مانند جام جهاني فوتبال در قیاس با هزینه تبلیغاتي این دوره یک شوخي 
است. گفته مي شود هزینه یک بار پخش آگهي ۱۷ثانیه اي از تلویزیون در 
بازي هاي ایران و فینال جام جهاني، قبل از بازي، ۳۳۹ میلیون تومان و 
بین دو نیمه ۶۵۸ میلیون تومان است، حتي در همین مدت خبري از یک 
آگهي ۳۰ثانیه اي به قیمت پنج میلیارد تومان روي خروجي رسانه ها قرار 
گرفت. حال فرصت کسب درآمد از جام جهاني که هر چهار سال یک بار 
براي صداوسیما پیش مي آید را بگذارید کنار آن صد میلیون دلار دریافتي از 
صندوق توسعه ملي و بودجه هزارو ۵۰۰ میلیارد توماني امسال این سازمان. 
با این حال این سازمان یک فرصت دیگر یعني دریافت ارز دولتي را هم از 
دست نداده است. شرکت جام جم بازرگاني پیشرو از آن دسته شرکت هایي 
است که دریافت ارز دولتي برایش آن قدر جذابیت داشته که عطاي فعالیت 
اصلي خود را یعني اخذ و اعطاي نمایندگي و شعب در داخل و خارج 
از کشور، انعقاد قرارداد و ایجاد نمایشگاه ها و سرمایه گذاري در شرکت ها 
را به لقایش ببخشد و وارد کار دام شود. این شرکت با موجودي سرمایه 
چهارمیلیاردتوماني، ۱۶۲هزار یوروي دولتي دریافت کرد و ذرت براي خوراک 
دام وارد کرده است. درست هم که فکرشان را بکنیم، مي بینیم منطقي 
است در دوره اي که اقتصاد ایران با احتمال تحریم و رکود اقتصادي و در 
مقابل بخت دریافت ارز دولتي آن هم به قیمت نصف ارز بازار مواجه است، 

بنگاه اقتصادي صداوسیما به جاي مذاکره بر سر انعقاد قرارداد و مذاکره 
براي سرمایه گذاري، خود وارد سرمایه گذاري شود، ارز دولتي دریافت کند و 
از حاشیه سود مابه التفاوت چشمگیر ارز دولتي و آزاد بهره مند شود، حتي 
اگر این سرمایه گذاري به جاي ادوات صوتي و بصري، ذرت براي خوراک 
دام باشد. سازمان صداوسیما در لیست ارزي خودرویي ها نیز نامش موجود 
است. شرکت ایمن تجارت جام جم یکي دیگر از بنگاه هاي اقتصادي 
سازمان صداوسیما، شرکتي است که در سال ۱۳۹۳ با موضوع خرید و 
فروش و صادرات و واردات کالاهاي مجاز بازرگاني اعم از انواع آهن آلات 
شمش میلگرد و... به غیر از مسکوکات طلا تأسیس مي شود. سرمایه این 
شرکت در زمان تأسیس ۲۰۰ میلیون تومان بوده اما دوازدهم اسفندماه 
سال پیش (هم زمان با جهش قیمت ارز) به یک میلیارد تومان افزایش پیدا 
مي کند و دو ماه بعد براي واردات خودرو چهاربرابر موجودي سرمایه خود، 
ارز دولتي دریافت مي کند. طبق جزئیات لیست ارزي، شرکت ایمن تجارت 
جام جم، یک میلیون و ۱۲هزار یورو معادل پنج میلیاردو ۶۰ میلیارد تومان ارز 
دولتي از سامانه نیما دریافت کرده تا خودروهاي با حجم موتور بیستوني 
درون سوز جرقه اي احتراقي ۱۵۰۱ تا کمتر از ۲۰۰۰ سي سي بنزیني و هیبریدي 
وارد کشور کند. این شرکت از لحاظ حجمي، جزء هفت شرکتي است که در 
میان ۲۱ شرکت خودرویي ارز دریافتي بالاي یک میلیون یورویي براي واردات 

خودرو داشته اند.
دخل صداوسیما کجا خرج مي شود؟

اما این درآمدهاي میلیاردي در کنار بودجه هاي ارزي و غیرارزي 
صداوسیما کجا هزینه مي شود و کدام نهاد نظارتي ریز دخل و خرج این 
سازمان را بررسي مي کند؟ این سؤال را با دو نماینده مجلس در میان 
گذاشتیم. فاطمه ذوالقدر دبیر کمیسیون فرهنگي مجلس در این باره به 
«شرق» گفت: «سازمان صداوسیما با وجود دریافت بودجه هاي دولتي و 
کسب درآمد از محل آگهي هاي بازرگاني همواره براي ما درخواست افزایش 
بودجه مي فرستد و متأسفانه تاکنون هیچ گزارشي از صورت حساب هاي 
مالي خود براي ما ارسال نکرده است. ما نیاز به شفاف سازي در این زمینه 
داریم». احسان قاضي زاده هاشمي یکي دیگر از اعضاي کمیسیون فرهنگي 
نیز از لزوم شفافیت مالي این سازمان صحبت مي کند اما راهکار عملیاتي 
براي آن در میان صحبت هایش نمي توان یافت. او مي گوید ما در مجلس 
تصویب کردیم که سازمان صداوسیما براي سال ۹۷ باید بالغ بر هزارو 
۷۰۰ میلیارد تومان درآمد از محل آگهي هاي بازرگاني به دست بیاورد اما 
متأسفانه ما شاهد پدیده دلالي در جذب آگهي هاي بازرگاني صداوسیما 
هستیم. ما جام جهاني را فرصت خوبي مي دانستیم که صداوسیما براي 
تبلیغ کالاهاي ایراني این کالاها را مشمول تخفیف در هزینه هاي تبلیغاتي 
کند اما این اتفاق نیفتاد. این عضو کمیسیون فرهنگي مي گوید امسال هیچ 
عذر و بهانه اي براي کسري بودجه صداوسیما را نمي پذیریم و در پاسخ به 
سؤال ما درخصوص لزوم تحقیق و تفحص از این سازمان در هزینه کرد 
و درآمدهاي بودجه اي و غیربودجه اي مي گوید: ما تلاش خود را مي کنیم 
صورت حساب مالي این سازمان در حوزه آگهي هاي بازرگاني را از این 
نهاد دریافت کنیم اما درباره شناسایي و شفافیت مجموع دخل و خرج 

صداوسیما هنوز تصمیمي نگرفته ایم. 

گزارش «شرق» از یک میلیون و ۲۰۰هزار یورو ارز دولتي که شرکت هاي زیرمجموعه رسانه ملي دریافت کردند

دامپروري؛ شغل جدید صداوسیما

بیانیه روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران
فاجران نیازمندتران اند

وزیر نیرو گفت: اخبار صادرات آب به کشورهاي 
عربي کذب است، اما توقع نداریم این شایعات 
متوقف شوند، زیرا نان برخي در گرو آتش زدن 
و فرافکني موضوع کم آبي است. به گزارش 
خبرآنلاین، رضا اردکانیان در یک برنامه تلویزیوني 
برنامه اي  گفت: درحال حاضر دولت هیچ گونه 
درخصوص انتقال آب به کشورهاي همسایه نداشته 
و ندارد. وزارت نیرو هم در این امر بسیار مصمم 
است. اردکانیان درخصوص وضعیت ذخایر آبي 
کشور گفت: سدهاي کشور نسبت به سال قبل حدود 
۲۵ درصد با کاهش آب مواجهند. آن بخش از کشور 
که به آب هاي سطحي متکي است با مشکل آبي 
بیشتري مواجه است، اما دولت براي مدیریت این 
موضوع با اولویت تأمین آب شرب،  جدیت خوبي 
نشان داده. از تعداد حدود هزار و ۱۵۷ شهر کشور، 
۳۳۴ شهر با مشکل کم آبي مواجهند و جمعیت این 

شهرها بالغ بر ۳۴ میلیون نفر است. او ادامه داد:  
طرح هاي اضطراري را براي کمک به این شهرها 
آماده کرده ایم. اردکانیان افزود: دولت براي تأمین 
مالي این طرح هاي اضطراري حدود هزار و ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده است و ما شروع 
به اجراي طرح ها کرده ایم. او گفت: براي رفع کردن 
مشکل کم آبي کشور به دنبال شیرین کردن و انتقال 
آب دریا به داخل کشور هم هستیم، به دنبال باروري 
ابرها و بازیابي پساب هاي کشور هستیم، زیرا همه 
اینها از مقولات تأمین آب کشور است، اما اینها باعث 
نمي شود که به دنبال رفع بدمصرفي نباشیم. وزیر 
نیرو گفت: اگر بتوانیم بهره وري از آب را در بخش 
کشاورزي حدود ۱۰ درصد افزایش دهیم؛ یعني 
بدون هیچ گونه لطمه اي به امنیت غذایي کشور، 
بتوانیم با آب کمتری غذاي مورد نیاز را تأمین کنیم 

که قطعا عملي است.

وزیر نیرو: صادرات آب دروغ است


